
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25 

ИМЕНИ ТРИЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АЛЕКСАНДРА 

ИВАНОВИЧА ПОКРЫШКИНА СТАНИЦЫ ДОЛЖАНСКОЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ  

 

31 августа 2023 г.                                                                                 № 156/2 - ОД 

ст. Должанская 

 

О продолжении деятельности Совета профилактики 

 в 2023-2024 учебном году 

 

 В целях организации работы по предупреждению безнадзорности, 

правонарушений и преступления, укреплению дисциплины среди учащихся, 

защиты законных прав и интересов несовершеннолетних, для контроля 

правонарушений среди несовершеннолетних, в соответствии со ст. 28 

«Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной 

организации» Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 г. № 273- ФЗ, в целях исполнения Закона РФ от 

24.06.1999 г. № 120-ФЗ (ред. 28.12.2013 г.) «Об основах системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Продолжить деятельность Совета профилактики в МБОУ СОШ 25 ст. 

Должанская в 2023-2024 учебном году. 

2. Назначить председателем школьного Совета профилактики 

Кушнареву Оксану Александровну, заместителем председателя  - Щенову 

Дарью Андреевну, секретарем – Косенкову Наталью Валерьевну. 

3. Утвердить состав Совета профилактики (Приложение №1). 

4. Утвердить план работы Совета профилактики и график заседаний 

(Приложение №2). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор МБОУ  СОШ № 25                                                  О.Н. Барабаш 

 

 

С приказом № 120/1 – ОД от 31 августа 2023 г. ознакомлены: 

О.А. Кушнарева             _______________   «___»__________20___ г. 

Д.А. Щенова                     _______________   «___»__________20___ г. 

Н.В. Косенкова               _______________   «___»__________20___ г. 

 

 
 



Приложение №1 

К приказу № 156/2 от 31.08.2023 г. 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МБОУ СОШ№ 25 

 им. трижды Героя Советского  

Союза А.И. Покрышкина   

ст-цы Должанской 

МО Ейский район                                         

  _____________О.Н. Барабаш 

 
СОСТАВ 

школьного Совета профилактики 

 

1. Кушнарева О.А. – заместитель директора по воспитательной работе 

(председатель Совета профилактики); 

2. Барабаш О.Н. – директор школы; 

3. Щенова Д.А.  – заместителем председателя, социальный педагог; 

4. Маркова О.П. – педагог-психолог; 

5. Косенкова Н.В. – педагог организатор; 

6. Юрьева И.В. – старший учитель начальной школы; 

7. Иосифова Е.А. – председатель МО классных руководителей; 

8. Новак Н.И.  – классный руководитель 10 класса 

9. Колупаева Л.В.  – классный руководитель 11 класса; 

10. Новак Н.Н. – медсестра ДУБ (по согласованию); 

11.Фартушняя Т.С. – председатель родительского комитета школы (по 

согласованию). 

12. Мороз Е.И. -  заместитель атамана ст. Должанской (по согласованию); 

13. Зональный инспектор ПДН ОМВД  (по согласованию). 

 

 

 

 
 


